
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 5XX 
Teologická fakulta Jméno a příjmení email@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra XX www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího diplomové/bakalářské práce 

 

Název práce: METAFORA VTEOLOGII: METAFORA MATEŘSTVÍ V PÍSMU 

Autor práce: Petra Kašperová 

Obor studia: Teologie služby 

Posudek vypracoval: Jaroslav Vokoun 

Datum: 15. 4. 2021 

 

Předložená práce je příspěvkem k disciplině poetické teologie i k otázkám fundamentální teologie o jazyce 

víry. Autorka, kvalifikovaná vedle studia teologie i předchozím magisterským studiem filologie, předřadila 

vlastnímu tématu metafory mateřství v Písmu svatém důkladnou teoretickou část, která se opírá o zdroje 

v češtině, angličtině a němčině. Tato teoretická část tvoří asi dvě třetiny práce, poslední třetina je 

věnována rozboru biblických metafor. Tento poměr se mi jeví jako přiměřený tématu práce.  

Drobné nedostatky se projevují v jazyce práce, ale to jistě detailně rozebere oponent. Některá tvrzení 

mohla být formulována opatrněji či jednoznačněji, například poslední věta závěru práce. To bude ale 

možné vyjasnit při obhajobě, která by se tím mohla stát velmi zajímavou. 


